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秋選管告示第１５２号

公職選挙法（昭和25年法律第100号）第189条第１項の規定により、令和７年７月20日執行の参議院秋田県選出議員選

挙における公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書の提出があったので、同法第192条第１項の規定に基づき、次

のとおりその要旨を公表する。

令和７年12月26日

秋田県選挙管理委員会委員長 竹 田 勝 美



１　選挙の種類　令和７年７月20日執行　参議院秋田県選出議員選挙
２　公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額
　　　　（法定選挙運動費用額） 34,093,400 円
３　報告書の要旨

収入 支出 円
主たる寄附 人件費
（氏名・団体名） （職業） （寄附額）　円 家屋費
参政党秋田県支部連合会 1,539,229 　（選挙事務所費）
上　舘　大一郎 個人事業主 100,000 　（集合会場費）
加　藤　秀　規 個人事業主 100,000 通信費
加賀谷　ま　り 会社員 90,000 交通費
保　坂　　　博 無職 100,000 印刷費
小　柳　雄　司 会社員 70,000 広告費
佐　藤　広　美 農業 70,000 文具費
石　川　涼　介 学生 30,000 食糧費
土　田　崇　裕 農業 30,000 休泊費
佐々木　　　了 個人事業主 60,000 雑費
小須田　逸　子 主婦 30,000
その他の寄附 3件 60,000
その他の収入 0
今回計 今回計
総計 総計

円
円
円
円
円
円

円

円

第１回報告分

収入 支出 円
主たる寄附 雑費
（氏名・団体名） （職業） （寄附額）　円
参政党秋田県支部連合会 5,924
今回計 5,924 今回計
前回計 2,279,229 前回計
総計 2,285,153 総計

円
円
円
円
円
円

円

円

第２回報告分

計 4,382,692

報告書受理年月日 令和７年９月８日

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 232,456
個人演説会の立札及び看板の類の作成 0

政見放送のための録画等 3,111,000

ビラの作成 459,030
ポスターの作成 580,206
選挙事務所の立札及び看板の類の作成 0

5,924

5,924
6,661,921
6,667,845

支出のうち公費負担相当額

項　　　　　　　目 金　　　額
選挙運動用通常葉書の作成 0

期  間 第２回分
出納責任者氏名 小須田　逸　子 ９月１日 まで

計 4,382,692

報告書受理年月日 令和７年８月４日

候補者氏名 佐　藤　美和子
候補者届出政党
又は所属党派

参政党 ９月１日 から

0
選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 232,456
個人演説会の立札及び看板の類の作成 0

政見放送のための録画等 3,111,000

支出のうち公費負担相当額

項　　　　　　　目 金　　　額
選挙運動用通常葉書の作成 0
ビラの作成 459,030
ポスターの作成 580,206
選挙事務所の立札及び看板の類の作成

5,185
0

55,481

2,279,229 6,661,921
2,279,229 6,661,921

6,400
3,610

17,633
1,039,236
4,289,200

5,176

小須田　逸　子 ７月31日 まで

590,000
656,400
650,000

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

候補者氏名 佐　藤　美和子
候補者届出政党
又は所属党派

参政党 ２月17日 から

期  間 第１回分
出納責任者氏名
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収入 支出 円
主たる寄附 人件費
（氏名・団体名） （職業） （寄附額）　円 家屋費
しずか後援会 8,080,000 　（選挙事務所費）

　（集合会場費）
通信費
交通費
印刷費
広告費
文具費
食糧費

その他の寄附 0 休泊費
その他の収入 0 雑費
今回計 今回計
総計 総計

円
円
円
円
円
円

円

円

第１回報告分

収入 支出 円
主たる寄附 人件費
（氏名・団体名） （職業） （寄附額）　円 家屋費
自由民主党秋田県参議院選挙区第二支部 18,000,000 　（選挙事務所費）

　（集合会場費）
通信費
交通費
印刷費
広告費
文具費
食糧費

その他の寄附 0 休泊費
その他の収入 0 雑費
今回計 18,000,000 今回計
総計 18,000,000 総計

円
円
円
円
円
円

円

円

第１回報告分

政見放送のための録画等 0

計 3,287,654

報告書受理年月日 令和７年７月30日

選挙事務所の立札及び看板の類の作成 183,900
選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 232,456
個人演説会の立札及び看板の類の作成 222,000

17,665,064

支出のうち公費負担相当額

項　　　　　　　目 金　　　額
選挙運動用通常葉書の作成 339,200
ビラの作成 869,700
ポスターの作成 1,440,398

2,875,114
75,881

900,086
1,598,830
3,315,567

17,665,064

2,943,380
2,943,380

0
94,673

740,335
2,649,298

第１回分
出納責任者氏名 清　水　正　幸 ７月30日 まで

2,471,900

候補者氏名 中　泉　松　司
候補者届出政党
又は所属党派

自由民主党 ７月３日 から

期  間

政見放送のための録画等 0

計 2,798,620

報告書受理年月日 令和７年８月４日

968,000
選挙事務所の立札及び看板の類の作成 181,500
選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 232,320
個人演説会の立札及び看板の類の作成 220,000

8,080,000 10,585,201

支出のうち公費負担相当額

項　　　　　　　目 金　　　額
選挙運動用通常葉書の作成 338,800
ビラの作成 858,000
ポスターの作成

2,233
400,029
538,540
212,179

8,080,000 10,585,201

80,000
165,880
147,455

2,400
3,383,600
3,345,675

2,307,210

候補者氏名 寺　田　　　静
候補者届出政党
又は所属党派

無所属

245,880

６月24日 から

期  間 第１回分
出納責任者氏名 桑　原　　　愛 ７月22日 まで
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収入 支出 円
主たる寄附 人件費
（氏名・団体名） （職業） （寄附額）　円 家屋費
ＮＨＫ党 196,242 　（選挙事務所費）

　（集合会場費）
通信費
交通費
印刷費
広告費
文具費
食糧費

その他の寄附 0 休泊費
その他の収入 0 雑費
今回計 今回計
総計 総計

円
円
円
円
円
円

円

円

第１回報告分

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 0
個人演説会の立札及び看板の類の作成 0

政見放送のための録画等 0

選挙運動用通常葉書の作成 0
ビラの作成 0
ポスターの作成

報告書受理年月日 令和７年７月31日

0
選挙事務所の立札及び看板の類の作成 0

0
196,242 196,242
196,242 196,242

項　　　　　　　目 金　　　額

0
196,242

0
0
0
0

第１回分
出納責任者氏名 本　田　幸　久 ７月20日 まで

0

候補者氏名 本　田　幸　久
候補者届出政党
又は所属党派

ＮＨＫ党 ７月３日 から

期  間

計 0

支出のうち公費負担相当額

0
0
0
0
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