

秋選管告示第152号

公職選挙法（昭和25年法律第100号）第189条第1項の規定により、令和7年7月20日執行の参議院秋田県選出議員選挙における公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書の提出があったので、同法第192条第1項の規定に基づき、次のとおりその要旨を公表する。

令和7年12月26日

秋田県選挙管理委員会委員長 竹田勝美

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

- 1 選挙の種類 令和7年7月20日執行 参議院秋田県選出議員選挙
- 2 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額
(法定選挙運動費用額) 34,093,400 円
- 3 報告書の要旨

候補者氏名	佐 藤 美和子	候補者届出政党 又は所属党派	参政党	期 間	2月17日 から	第1回分
出納責任者氏名	小須田 逸 子				7月31日 まで	

収入	支出	円
主たる寄附	人件費	590,000
(氏名・団体名)	家屋費	656,400
参政党秋田県支部連合会	(選挙事務所費)	650,000
上 館 大一郎	（集合会場費）	6,400
加 藤 秀 規	通信費	3,610
加賀谷 ま り	交通費	17,633
保 坂 博	印刷費	1,039,236
小 柳 雄 司	広告費	4,289,200
佐 藤 広 美	文具費	5,176
石 川 涼 介	食糧費	5,185
土 田 崇 裕	休泊費	0
佐々木 了	雑費	55,481
小須田 逸 子		
その他の寄附		
その他の収入		
今回計	2,279,229	今回計
総計	2,279,229	総計

支出のうち公費負担相当額	項 目	金 額
	選挙運動用通常葉書の作成	0 円
	ピラの作成	459,030 円
	ポスターの作成	580,206 円
	選挙事務所の立札及び看板の類の作成	0 円
	選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成	232,456 円
	個人演説会の立札及び看板の類の作成	0 円
	政見放送のための録画等	3,111,000 円
	計	4,382,692 円

報告書受理年月日	令和7年8月4日	第1回報告分
----------	----------	--------

候補者氏名	佐 藤 美和子	候補者届出政党 又は所属党派	参政党	期 間	9月1日 から	第2回分
出納責任者氏名	小須田 逸 子				9月1日 まで	

収入	支出	円
主たる寄附	雑費	5,924
(氏名・団体名)		
参政党秋田県支部連合会		
今回計	5,924	今回計
前回計	5,924	前回計
総計	2,279,229	総計
	2,285,153	6,667,845

支出のうち公費負担相当額	項 目	金 額
	選挙運動用通常葉書の作成	0 円
	ピラの作成	459,030 円
	ポスターの作成	580,206 円
	選挙事務所の立札及び看板の類の作成	0 円
	選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成	232,456 円
	個人演説会の立札及び看板の類の作成	0 円
	政見放送のための録画等	3,111,000 円
	計	4,382,692 円

報告書受理年月日	令和7年9月8日	第2回報告分
----------	----------	--------

候補者氏名	寺田 静	候補者届出政党 又は所属党派	無所属	期 間	6月24日 から	第1回分
出納責任者氏名	桑原 愛				7月22日 まで	

収入	支出	円
主たる寄附	人件費	2,307,210
(氏名・団体名)	家屋費	245,880
しづか後援会	(選挙事務所費)	80,000
	(集合会場費)	165,880
	通信費	147,455
	交通費	2,400
	印刷費	3,383,600
	広告費	3,345,675
	文具費	2,233
	食糧費	400,029
	休泊費	538,540
その他の寄附	0	212,179
その他の収入	0	今回計
今回計	8,080,000	10,585,201
総計	8,080,000	10,585,201

支出のうち公費負担相当額	項目	金額
	選挙運動用通常葉書の作成	338,800 円
	ビラの作成	858,000 円
	ポスターの作成	968,000 円
	選挙事務所の立札及び看板の類の作成	181,500 円
	選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成	232,320 円
	個人演説会の立札及び看板の類の作成	220,000 円
	政見放送のための録画等	0 円
	計	2,798,620 円

報告書受理年月日	令和7年8月4日	第1回報告分
----------	----------	--------

候補者氏名	中泉松司	候補者届出政党 又は所属党派	自由民主党	期 間	7月3日 から	第1回分
出納責任者氏名	清水正幸				7月30日 まで	

収入	支出	円
主たる寄附	人件費	2,471,900
(氏名・団体名)	家屋費	2,943,380
自由民主党秋田県参議院選挙区第二支部	(選挙事務所費)	2,943,380
	(集合会場費)	0
	通信費	94,673
	交通費	740,335
	印刷費	2,649,298
	広告費	2,875,114
	文具費	75,881
	食糧費	900,086
その他の寄附	0	1,598,830
その他の収入	0	3,315,567
今回計	18,000,000	今回計
総計	18,000,000	総計

支出のうち公費負担相当額	項目	金額
	選挙運動用通常葉書の作成	339,200 円
	ビラの作成	869,700 円
	ポスターの作成	1,440,398 円
	選挙事務所の立札及び看板の類の作成	183,900 円
	選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成	232,456 円
	個人演説会の立札及び看板の類の作成	222,000 円
	政見放送のための録画等	0 円
	計	3,287,654 円

報告書受理年月日	令和7年7月30日	第1回報告分
----------	-----------	--------

候補者氏名	本田 幸久	候補者届出政党 又は所属党派	NHK党	期 間	7月3日 から	第1回分
出納責任者氏名	本田 幸久				7月20日 まで	

収入	支出	円
主たる寄附	人件費	0
(氏名・団体名)	家屋費	0
NHK党	(選挙事務所費)	0
	(集合会場費)	0
	通信費	0
	交通費	0
	印刷費	196,242
	広告費	0
	文具費	0
	食糧費	0
その他の寄附	休泊費	0
その他の収入	雑費	0
今回計	今回計	196,242
総計	総計	196,242

支出のうち公費負担相当額	項 目	金 額
	選挙運動用通常葉書の作成	0 円
	ビラの作成	0 円
	ポスターの作成	0 円
	選挙事務所の立札及び看板の類の作成	0 円
	選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成	0 円
	個人演説会の立札及び看板の類の作成	0 円
	政見放送のための録画等	0 円
	計	0 円

報告書受理年月日	令和7年7月31日	第1回報告分
----------	-----------	--------